Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Komuna e Gllogocit
Zyra e Kryetarit

01- Nr yoefod- 54459 dt. 157472~ 2020

Né veshirim té nenit 58, paragrafi 1, nén-paragrafi h té Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr. 03/L-
040, nenit 34, pika 6 t& Statuatit t& Komunés s€ Drenasit, Rregullores 12 Nr. 320-19332 pér
kushtet, kriteret dhe procedurat e ndarjes sé subvencioneve, Rregullores MF-NR 04/2017 mbi
Kritret, Standardet dhe Procedurat ¢ Financimit Publik t&€ OJQ-ve, vendimit me Nr, 12/400-37743,
t€ datés 03.07.2018, pér plotésim- ndryshimin e Rregullores Nr. 12-320-19338, pér kushtet,
kriteret dhe procedurat e ndarjes sé& subvencioneve, vendimit 01Nr.020/04-50214, t€ dt.
23.11.2020, si dhe buxhetit té miratuar nga Kuvendi 1 Komunés sé Drenasit pér vitin 2020, me
propozim té Drejtorisé pér Shéndetési dhe Miréqenje Sociale, Kryetari i Komunés paraqet kété:

PROPOZIM VENDIM
PER FINANCIMIN E PROJEKTIT

Neni 1
Me kété propozim vendim, kérkohet mbéshtetja financiare pér projektin “Ngritja e mirégenjes
sociale t& pérsonave me aftési té kufizuara dhe familjaréve té tyre”, t€ Shoqatés sé Personave me
Aftési t€ Kufizuara “Handikos”, lidhur me mbulimin e shpenzimeve pér zhvillimin e aktiviteteve
pér vitin 2020,

Neni 2
Projekti i Shogatés sé Personave me Aftési t€ Kufizuara “HANDIKOS”- “Ngritja ¢ miréqenjes
sociale té pérsonave me aftési té kufizuara dhe familjaréve t€ tyre”, pérkrahet né shumeén prej 4.000
€ (katér mijé euro), mjete té cilat do t& shfrytézohen pér mbulimin e shpenzimeve pér vitin 2020.

Neni 3
Financimi- Subvencionimi i projektit do té& béhet nga kategoria ekonomike e shpenzimeve
subvencione dhe transfere/ kodi ekonomik 21/611/73010/21200/0760 té parapara me Buxhetin pér
vitin 2020 té Drejtorisé pér Shéndetési dhe Miréqenie Sociale.

Neni 4
Mjetet financiare barten né konton e Shoqatés s Presonave me Aftési t€ Kufizuara
“HANDIKOS”, Drejtoria pér Shéndetési dhe Mirégenje Sociale éshté e obliguar g€ pér shumeén e
mjeteve pér financimin e pérmendur né nenin 2 t€ kétij propozimvendimi t€ pércjellé
implementimin ¢ projektit, duke kérkuar nga OJQ “HANDIKOS”, g€ t€ b&jé raport narrativ-me
shkrim dhe financiar né ményré qé té njoftojé DSHMS-né pér ményrén ¢ shpenzimit té mjeteve.

Neni 5 -
Ky propozim vendim hyné né fuqi ditén e aprovimit nga ana e Kuv ﬁ&lﬁ'{g’)ﬁ‘;’fv BN
vlerésimi t€ ligjshmérisé nga ana e MAPL-s€, pér zbatimin e tij do kuJ dﬂa_se_t: :; N

Drejtoria pér Buxhet dhe Financa dhe Drejtoria pér Shéndetési d TR ciala




Arsyetimi

Bazuar né nenin 16 paragrafi 3, t& Rregullorés MF-NR. 04/2017 mbi Kriteret, Standardet dhe
Procedurat e Financimit Publik t& OJQ-ve, Rregullores Nr. 12/320-19338, 1€ dt. 07.04.2017 pér
kushtet, kriteret dhe procedurat e ndarjes sé subvencioneve, €shté formuar komisoni meVendimin
Nr. 01-020/04-50214 e dt. 17.11.2020, pér shqyrtimin dhe vlerésimin e kérkesave pér ndarjen e
subvencioneve pérmes thirrjes publike Nr.06-400/01-46254, t€ dt. 20.10.2020, t€ shpailur nga
Drejtoria pér Shéndetési dhe Mirégenje Sociale pér vitin 2020.

Komisioni ka shqyrtuar dhe vlerésuar t€ gjitha aplikacionet ¢ aplikantéve pér subvencionim té€
0JQ-ve né bazé té thirrjes publike té lartécekur, ku gjithsej kishin aplikuar tri (3) OJQ:
“HANDIKOS”, “Loja” dhe “Organizata pér mbéshtetje, informim dhe komunikim me
komunitetin”.

Pas hapjes se zarfeve t&€ OJQ-ve aplikuese, komisioni ka verifikuar dokumentacionet e dorézuara
té organizatave, té cilat vazhdojné té jené funksionale dhe me seli né territorin e Komunés sé
Drenasit dhe jané té regjistruara né regjistrin e orgaizatave jo geveritare t€ Republikés sé€ Kosovés,
mirépo OJQ “Loja” dhe OJQ “Organizata pér mbéshtetje, informim dhe komunikim me
komunitetin”, nuk i kané pérmbushur kriteret e thirrjes publike dhe si rrjedhojé komisioni me
vendim pércakton si aplikant i kualifikuar pér mbéshtetje financiare Shoqatén e Pérsonave me
Aftési t& Kufizuara “HANDIKOS”.

Meqé vlera e pérkrahjes financiare né bazé té thirrjes publike éshté 4.000 €, kjo shumé do t'1
 ndahet késaj OJQ-je, financimi- subvencionimi i projektit do t€ béhet nga kategoria ekonomike
subvencione dhe transfere/ kodi ekonomik 21/611/73010/21200/0760 t€ paraparé me Buxhetin

pér vitin 2020 t€ Drejtorisé pér Shéndetési dhe Miréqgenie Sociale.



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Komuna e Drenasit
Zyra e Kryetarit
01N, 40/01- 59448 at/SH2 2020

NEg véshtrim t€ nenit 38, paragrafi 1, nénparagrafi h t€ Ligjit Vetéqeverisjes Lokale Nr.03/L-040,
nenit 72 té Statutit te Komunés sé Drenasit, Kryvetari i Komunés sé Drenasit, propozon: gé né bazé
t¢ nenit 12 dhe 40 t€ Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, nenit 34.6 t€ Statutit t€
Komunés sé Drenasit, nenit 3 pika 1.1 , nenit 9 Ligjit Nr.03/L-164 pér Financimin e Programeve
t€ Veqanta t& Banimit dhe Udhézimet Administrative, nenit 2, nentt 20 te Ligjit Nr. 03/L-049 pér
Financat e Pushtetit Lokal, shpalljes s€ virusit COVID-19, si pandemi, Vendimit Nr.01/07, Nr.
01/09, t€ Qeverisé sé Republikés sé Kosovés, Vendimin e Qeverisé s€ Republikés sé Kosovés pér
shpalljen e emergjencés pér shéndetin publik Nr. 01/39 t€ datés 01/11/2020, Vendimin Nr. 01/42,
t& dt. 11.11.2020 pér masat e pérgjithshme dhe specifike pér mbrojtje nga pandemia COVID-19,
Kuvendi i Komunés s€ Drenasit, t€ aprovoi kété:

PROPOZIM VENDIM
Pér lirim nga qiraja joprofitabile, familjet pérfituese t€ Shfrytézimit t&€ Pérkohshém t&€ Banimit
Social né Bllokun I dhe II, né Drenasin 1II edhe pér vitin 2021.

Neni 1
Me két& propozim vendim, kérkohet lirimi nga obligimi i pagesés sé& qirasé joprofitabile mujore
pér periudhén 1 janar 2021 deri me 31 dhjetor 2021, t€ gjitha familjet pérfituese t& shfrytézimuit té
Banimit té Pérkohshém Social né Bllokun I dhe 1I né Bllokun III, né Komunén e Drenasit.

Neni 2
Familjet e lirnara nga giraja joprofitabile pér vitin fiskal 2021, jané t€ pércaktuara/pérfshira né
Vendimin e Kuvendit Komunal 12 Nr. 360-68569, té datés 29.11.2019,

Neni 3
Pér zbatimin e kétij vendimi do t&€ kujdeset: Kryetari 1 Komunés, Drejtoria pér Shéndetési dhe
Miréqenje Sociale, Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

Neni 4
Ky vendim hyné né fuqgi nga dita e miratimit nga ana ¢ Kuvendit t&€ K,
t& ligjshmérisé nga ana e MAPL-sé.
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ARSYETIM

Duke pasur parasysh situatén e krijuar pas shfagjes sé virusit COVID-19, demin e shkaktuar
ekonomive familjare né pérgjithési, e familjeve né nevojé né veqanti, si dhe bazuar né vendimin
Nr.01/11, té datés 15.03.2020, pér shpalljen e emergjencés pér shéndetit publik, Vendimeve dhe
Urdhéresave t& Ministrive pérkatése lidhur me masat pér parandalimin € virusit, rekomandimeve
té Institutit Kombétar t€ Shéndetit Publik (IKSHP) dhe Organizat€s Botérore t€ Shéndetésisé
(OBSH) pér ndé&marrjen e masave pér parandalimin e pandemisé, Vendimin e Qeveris€ sé
Republikés sé Kosovés pér shpalljen ¢ emergjencés pér shéndetin publik Nr. 01/39 t& datés
01/11/2020, Vendimin Nr. 01/42, t€ dt. 11.11.2020 pér masat e pérgjithshme dhe specifike pér
mbrojtje nga pandemia COVID-19, kérkohet lirimi nga obligimi 1 pagesés sé qiras€ joprofitabile
pér té gjitha familjet pérfituese t& shfrytézimit t€ Banimit t€ Pérkohshém Social né Bllokun I dhe
II, né Drenasin III edhe pér vitin 2021, familje kéto t€ perfshira né vendimin 12Nr.360-68569 t&
datés 29.11.2019 t¢ Kuvendit Komunal t& Komunés s€ Drenasit.

Ky propozim drejtohet duke pasur parasysh gjendjen sociale- shéndetésore t€ kétyre familjeve, si
dhe véshtirésité ekonomiko- financiare t€ shkaktuara né két€ gjendje t€ pandemisé.



REPUBLIKA E KOSOVES
Republika Kosova-Republic of Kosovo ' ‘
KOMUNA E DRENASIT

Zyra e Kryetarit
Nr0l- 463/06-Sy/92  ,dt._/S. /Z. 2020

L~

Né bazé té nenit 58 pika h t& Ligjit nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, nenit 72.2 paragrafi (a)
t€ Statutit t€¢ Komunés s&€ Drenasit, Kryetari 1 Komunés s€ Drenasit, propozon: qé né baz€ t€ nenit
12 pargrafi 1 dhe paragrafi 2, nenit 14 paragrafi [ t€ Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqgeverisjen Lokale,
nenit 24 dhe nenit 25 t& Ligjit pér Dhénien n€ Shfrytézim dhe K€mbimin e Pronés s¢ Paluajtshme
té Komunés nr.06/L.-092, Kuvendi i Komunés s& Drenasit/Gllogocit n€ mbledhjen e mbajtur me
daté 2020 té miratoi kété:

PROPOZIM VENDIM
Pér kémbimin e pjeséve té njésive kadastrale nr.348/0 dhe 1011/0 né zonén kadastrale né
Gllogoc

I
TE MIRATOHET propozimi i Kryetarit t&¢ Komunés pér kémbimin e njésive kadastrale si né
vijim:
- P -70315016-00348-0, zona kadastrale Gllogoc, proné shogérore — rrugé, KK Gllogoc.
- P-70315016-01011-0, zona kadastrale Gllogoc, proné private n€ emér t&€ Agron (Ahmet)
Mala, Gllogoc.
II
Qéllimi pér kémbimin e kétyre pjeséve t€ njésive kadastrale, pronés private me pronén komunale
té cekur né pikén I té kétij propozimi, €shté rregullimi i infrastrukturés rrugore né kété pjesé.

111
Pronat e paluajtshime t€ cilat do t€ kémbehen kané kéto karakteristika: parcela kadastrale 00348-
0, e evidentuar né gertifikatén e pronésisé nr. P-70315016-00348-0, Zona Kadastrale Gllogoc,
pasuri shoqérore — rrugé, proné shogérore, né€ vendin e quajtur “Tuba t€ Alis”, me sipérfaqe prej
4054m’. Sipérfagja pér kémbim: 40m?.

Parcela kadastrale nr.01011-0, e evidentuar né gertifikatén e pronésisé nr. P-70315016-01011-0,
Zona Kadastrale Gllogoc, proné private me kulturé livadh i klasés 2, né vendin e quajtur “Tuba té
Alis”, me pronaré Agron (Ahmet) Mala, me sipérfaqe prej 2695m?. Sipérfagja pér kémbim 40m?.

v
Pér zbatimin e kétij Propozim — Vendimi do't€ kujdeset Kryetari i Komunés s€ Drenasit i cili do
té inicon procedurén e métejmé konform dispozitave ligjore né fuqi, pér kémbimin e kétyre
pronave né Zonén Kadastrale né Gllogoc.

1



Vlerésimi i kualifikuar i vlerés sé tregut té pronés sé€ paluajtshme t€ Komunés, dhe vlerésimi i
pronés private, té cilat do t€ kémbehen do té béhet nga Zyra pér Vlerésimin ¢ Pronave té
Paluajtshme.

A4 !
Meényra dhe kushtet e kémbimit t€ kétyre pronave té paluajtshme do té€ pé€rcaktohen me kontraté,
e cila lidhet dhe nénshkruhet né mes té Kryetarit t&¢ Komunés dhe pronarit t€ pronés private g& do
té kémbehet.

vii
Obligohet Drejtoria pér Gjeodezi, Kadastér dhe Prong, qé t&€ pérfundoj t& gjitha procedurat e
nevojshme gjeodezike, kadastrale g€ nevojiten pér ké€mbimin e kétyre pronave.

VIII
Pjesé pérbérése e kétij vendimi jané:
- Kopjet e Planit dhe
- Certifikatat e pronésisé.
IX

Ky Propozim — Vendim hyné né fuqi pas miratimit né Kuvendin e Komunés s€ Drenasit dhe 15
dité pas regjistrimit né Zyrén e protokollit t&€ MPL-s& né Prishting, dhe publikimit né ueb-fagen e
Komunés.

Arsyetim

Propozimi pér kémbimin e kétyre parcelave éshté béré me qéllim, té rregullimit t& infrastrukturés
rrugore.

Po ashtu pronari i parcelés nr.1011-0, Agron (Ahmet) Mala me ané t€ kérkesés nr.07-070-35249
daté 27.08.2020 i &shté drejtuar Drejtorisé pér Gjeodezi, Kadastér dhe Prong, pér kémbimin e
kétyre pjeséve t& parcelave.

Kémbimet e kétyre parcelave jan€ t€ domosdoshme si pér pronarin e késaj prone ku me kété
kémbim do té béhet rregullimi dhe shfrytézimi mé i mire i pronés, po ashtu edhe pér Komunén do
t& ishte i dobishém ky kémbim, pér ndértimin ¢ infrastrukturés rrugore né kété pjesé t&€ Komunés
sé Drenasit.

Ekipi profesional i Drejtorisé pér Gjedoezi, Kadastér dhe Proné ka dal né vendshiqim dhe ka béré
ingizimin e pjesés sé ngastrave kadastrale t€ shénuara mé larté t€ cilat do t€ kémbehen, e pér t&

cilat pjes€ jané nxjerré edhe kopjet e planit dhe gertifikatat mbi té drejtat e pronés.

T& bashkangjitur ¢ keni edhe skicén e terenit dhe gertifikatat e njésive kadastrale.



REPUBLIKA E KOSOVES
KOMUNA GLLOGOC

Drejtorati pér Gjeodezi, Kadastér dhe Proné
Sektori pér Gjeodezi

Zona Kadastrale Gllogoc

Skicé e propozuar pér kémbimin e pronés

$=0.00.40ha

01011-0

P1:750

Sipas kérkesés 07/070/35249 té dt.27.08.2020 t€ pronarit pér kémbimin e pronés
private me até té rrugés publike.

Me ngjyré té kuge kemi paragitur pjesen e parcelés private qé &shté ndértuar
rruga Asllan Fazliu me sipérfage $=0.00.40ha

Ndérsa me ngjyré té kaltér kemi paraqitur propozimin e Pronarit pér kEmbim pronés
sé& rrugés me proné private po me té njéjtén sipéerfage S=0.00,49

$hurt - log
Gllogoc:14.12.2020
Sektori pér Gjeodezw
Shef.Safet Hoxha S
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REPUBLIKA E KOSOVES / REPUBLIK]\ KOSOVA / REPUBLIC OF KOSOVO
QEVERIA E KOSOVES / VLADA KOSOVA /GOVERNMENT OF KOSOVA

MINISTRIA E EKONOMISE DHE AMBIENTIT / MINISTARSTVO EKOMOMIE 1 ZIVOTNE SREDINE / MINISTRY OF ECONOMY AND ENVIRONMENT

AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES/ KATASTARSKA AGENCIJA KOSOVA/ KOSOVA CADASTRAL AGENCY

KOPJA E PLANIT / KOPIJA PLANA / COPY PLAN

Zyra Kadastrale Komunale/ Opstinska Katastarska Kancelarija /Municipal Cadastral Office : GLLOGOC
Zona Kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone:  Gllogoc

Niésia/Jedinica/Unit TipifVrstalType Sipérfaqgja/PovSina/Area m?
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REPUBLIKA E KOSOVES / REPUBLIKA KOSOVA ! REPUBLIC OF KOSOVO
QEVERIA E KOSOVES / VLADA KOSOVA /GOVERNMENT OF KOSOVA
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AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES! KATASTARSKA AGENCLIA KOSOVA/ KOSOVA CADASTRAL AGENCY

KOPJA E PLANIT / KOPIJA PLANA / COPY PLAN

Zyra Kadastrale Komunale/ Opstinska Katastarska Kancelarija /Municipat Cadastral Office : GLLOGOC
Zona Kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone:  Gllogoc

Njésia/Jedinica/Unit TipifVrsta/Type Sipérfagja/PovSinalArea m?
P-70315016-01011-0 Parcelé / Parcela / Parcel 2695

P3SN 63 -0

PP S0t -0

P S0 A

PRI RI A3 1

BoTud S0 ki g i

PRt S i ittty T

Shkaila/Razmera/Scale: 1:634

Punoi/Obradio/Created:

Data/ Data/Date:  04.12.2020 AprovoifUsvoji
Koha/ Vreme/ Time:  01:27:13 .

Nénshkrimi/Potpis/Signature: Nénshkrimi/

Shénim/Belegka/Note: < = /




Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Viuda - Government

EKONOMISE DHE AMBIENTIT / MINISTARSTVO EKONOMULIE | ZIVOTNE SREDINE / MINISTRY OF ECONOMY AND ENVIRONMENT

MINISTRIA E
AGIENCIA KADASTRALE E KOSOVES / KATASTARSKA AGENCILJIA KOSOVA / KOSOVO CADASTRAL AGENCY

CERTIFIKATE / CERTIFIKAT / CERTIFICATE

NJESIA KADASTRALE / KATASTARSKA JEDINICA / CADASTRAL UNIT : P-70315016-00348-0

Numrii léndés / Broj Predmet / Case Referent Number: 04-12-2020-ZYRTARE
04.12.2020- 13:13

Datzx dhe koha e léshimit / Datum i vreme izdavanja / Date and time of submission:
Komuna / Opstina / Municipality: Gllogoe / Glogovac / Gllogoc
GLLOGOC/ GLOGOVAC/ GLLOGOC

Zona kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zene:
Zyra Kadastrale Komunale / Op§tinska Katastarska Kancelarija / Municipal Cadastral Office: Gllogoc / Glogovac / Gllogoc

A. TE DHENAT PER NJESINE KADASTRALE / PODACI O KATASTARSKOJ JEDINICI / CADASTRAL UNIT DATA

h isisé kadastrale Lloji i njésisé Lloji i pronés | Zona Sipirlugja Pérshkrim Krijuar mé | Azhuruar
< Vrsta Jedinice Vrsta imovine | U/R PovrSina Opis datén AZurirann
Cad. Unit. Ne. Unit Type Property Type | G/S Area Description Uradjeno na | Updated
U/R (in’) dan
Created On
P-70315016-00348-0 PARCELE / PARCELA | Proni shoqérore / 4054
{ PARCEL

Socially owned
Land

A.1 ADRESA E NJESISE KADASTRALE / ADRESA KATASTARSKE JEDINICE /CADASTRAL UNIT ADDRESS

Yendbanimi - adresa Kodi Postal - Holl&sité ¢ ndresits
Prebivaliste - adresa Podtanski Kod Pojedinosti adrese
Resident - address Postal Code Address Details

_Krijuar mé datén | Azhuruar
@licno na dan | AZurirane
ed On Updated

TUBA TE ALIS-I'TU ZA-

TUBA TE ALIS-PTU ZA-/TUBA TE ALIS-PTU ZA-TFUBA TE ALIS-
PTU ZA-

Printuar nga 7 Odsampani od / Printed by: Fatmire.Shaqiri { P-70315016-00348-0 |



A2 LLOJI T SHFRYTEZIMIT / VRSTA KORISCENJA / TYPE OF USE

Numri Lloji i shirytézimit té pareclés Shirytézimi aktual i parcelés Kuuliteti i ki Sipérfagja (i)

Braj Vrsta koriscenja parcele Trenutno kariscenje parcele Kvalilet klase Poveiina  (m*)

Number Parcel Type Of Use Parcel Current Use Quuality Class Area (m®
| Infrastrukivra/Intrastrukurafinfrastructuee Rrugé E Pakalegor/Nekategorisani Put/UncategorizedRoad 4054

B. PRONARI/POSEDULESE - VLASNIK/DRZALAC - OWNER/POSSESSOR

T drejtat Emri Nr. personal Vendbanimi Kaodi postal Hollsité e adresés Pjesa ¢ pronés Pershkrimi Azhuruar
Prava Ime Licni broj Prebivaliste Po¥tanski kod Pojedinosti adrese Deo imovine Opis AZurirany
Rights Name 1D. No. Resident Postal code Address details Share quota Deseription Updated
Posedim mdividual ; PASURI MIOO—@_WO—N—W; KC1Do3oo798 I GLLOGOVC 11
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Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo

Qeveria - Viada - Government

MINISTRIA E EKONOMISIE DHE AMBIENTET / MINISTARSTYVO EKONOMLIE [ ZIVOTNE SREDINE / MINISTRY OF ECONOMY AND ENVIRONMENT

AGIENCIA KADASTRALE E KOSUVES / KATASTARSKA AGENCIJIA KOSOVA / KOSOVO CADASTRAL AGENCY

CERTIFIKATE / CERTIFIKAT / CERTIFICATE

NJESIA KADASTRALE / KATASTARSKA JEDINICA / CADASTRAL UNIT : P-70315016-01011-0

Komuna / Opstina / Municipality:

Numirt i 1éndés / Broj Predmet / Case Referent Number:
Data dhe Koha e 1éshimit / Datam i vreme izdavanja / Date and time of subimission:

Zona kadasirale / Katastarska Zgna / Cadastral Zone:
Zyra Kadastrale Komunale / Opstinska Katastarska Kancelarija / Municipal Cadastral Office: Gllogoc / Glogovac / Gllogoc

04-12-2020-ZYRTARE
04.12.2020 - 13:15

Gllogoc / Glogovac / Gilogoe
GLLOGOC / GLOGOVAC/ GLLOGOC

A. TE DHENAT PER NJESINE KADASTRALE / PODACI O KATASTARSKOJ JEDINICI / CADASTRAL UNIT DATA

{ PARCEL

Privatna Imovina
{ Privatelly owned

Land

Numri i njésisé kadastrale [oji i njisisi Lloji i pronis | Zona Sipérfagja PErshkrim Krijuar mé | Azhuruar’]
Broj katastarske jedinice Vrsta Jedinice Vrsta imovine U/R Povriina Opis datén AZurirano
Cal. Unit. No. Unit Type Property Type | G/S Area Description Uradjeno na | Updated
U/R (m?) dan
Created On
P-70315016-01011-0 PARCELE / PARCELA | Prong private /| Rural 2695 Sipas kérkese se trenit me nr.942/49334 me dt.23.08.2019 bashkom 1 parclave | [1.09.2019 | 18.10.201Y

A.1 ADRESA E NJESISE KADASTRALE / ADRESA KATASTARSKE JEDINICE /CADASTRAL UNIT ADDRESS

Vendbanimi - adresy
Prebivaliste - adresa
HResident - address
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Postal Code
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Pojedinosti adrese
Address Details

Krijuar mié datén
Uradjeno na dan

Azhuruar
AZurirane
Updated
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A2 LLOJI I SHFRYTEZIMIT / VRSTA KORISCENJA / TYPE OF USE

Numri Lloji i shfrytézimit té parcelés Shirytézimi aktual i parcelés Kualitedi { idasés Sipérfagja  (m?)
Broj Vrsta koriscenja parcele Trenutino koriscenje parcele Kvalitet klase Povriina  (m?} |
Number Parcel T'ype OFf Use Parcel Current Use Quality Class Ared (%)
i are/Poljoprivredne/Agriculture Livadhet/Livade/meadow Livadh [ Klasés 2/Livada 2 Klase/2nd Class 900
Meadow
l Bujuésore/PoljoprivrednofAgriculiure Arat/Njive/ Arable Ard [ Klasts 3/Njiva 3 Klase/3rd Class Arable 1795
Land
B. PRONARI/POSEDUESI - VLASNIK/DRZALAC - OWNER/POSSESSOR
Emri Nr. personal Vendbanimi Kodi pastal Hollésité e adresé's Pjesa e pronés Pershkrimi Azhuruar
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Name 1. Na. Resident Postal code Address details Share quota Deseription Updated
MALA AGRON (AHMET) 20140694857 GLLOGOC/ 1/1 SIPAS KONTRATES MBI IR, 10,2019
Individualna Drzavisea GLOGOVAC/ KEMUBIMIN E
single possessor GLLOGOC/ PALIITSHMERSI ME NR.

LRP NR RENDOI 1040714,
LRE NR REF 415/2014 ME YT,
07.04,2014 SI DHE
AKTVENDIMI MBT
REGITTREIMIN KADRASTRAL
ML NR. 163/204 M DT
18.014,2014
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Republika ¢ Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Komuna Gllogoc !

Zyra e Kryetarit B
0L-Nr_4c2/04~54869 dt 4a. 4z 2020

NE bazé t& nenit 58, pika h t&€ Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, nenit 72 pika h e
Statutit t&8 Komunés s& Gllogocit, nenit 13t& Ligjit Nr.06/L-092 pér Dhénien né Shfrytézim dhe
Kémbimin e Pronés s& Paluajtshme t& Komunés, nenit 6 t& Rregullores (QRK) Nr. 09/2020 pér
Pércaktimin e Procedurave t& Dhénien né Shfrytézim dhe Kémbimin e Pronés s& Paluajtshme t&
Komunés, Kryetari i Komunés i propozon Kuvendit t& Komunés n& mbledhjen e mbajtur me
daté 2020, t& miratoj k&té:

PROPOZIM VENDIM

Pér pérmirésimin e gabimit teknik n& listén e vecantg t€ pronave t& paluajtshme t& komunés qé
planifikohen p&r dhénien n& shfrytézim afatgjaté n& vitin 2021

Neni 1

Kuvendi i Komunés sé& Gllogocit t& miratoj pérmirésimin e gabimit teknik t& listés s& veganté t&
pronave t& paluajtshme t€ komungs q& planifikohen pér dh&nien né& shfrytézim afatgjaté n& vitin
2021, miratuar me sipas vendimit Nr.12-462/01-51566, t€ datés 26.11.2020.

Neni 2

Pé&rmirésimi ka t& b&jé me ndryshimet né listén e vegantg, konkretisht né paraqitjen tabelare né
kolonén Nr, 15 dhe 16, si n& vijim: n& kolon&n Nr.15 - parcela 2652/3, z&vendésohet me parcelén
Nr. 2652/4 zona kadastrale Arllat, ndérsa n€ kolon&n Nr. 16- parcela Nr.140/0, z&vend&sohet me
parcelén 144/0, zona kadastrale n& Polluzhg,

Neni 3

Vendimi dhe lista e vecanté e miratuar sipas vendimit Nr.12-462/01-51566, t& datés 26.11.2020,
t& kuvendit t&8 Komunés sé Drenasit, do t& jet€ n& fuqi, me ndryshimet sipas nenit 2 t& kétij

propozim vendimi. W



Neni 4

Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdesen, Kryetari i Komunés, Drejtoria pér Gjeodezi, Kadastér
dhe Prong.

Neni 5

Ky Vendim hyn né fuqi pas aprovimit nga ana e Kuvendit t& Komunés s& Gllogocit.

dari 1 Komunés

ARSYETIM

Komuna e Drenasit me date 26.11.2020, ka miratuar vendimin Nr.12-462/01-51566, me an& t& se
cilit ka miratuar listén e vecant& t& pronave t€ paluajtshme t& komungs sé Drenasit t& cilat
parashihen ge t& ipen n& shfrytézim afatgjaté né vitin 2021.

Gjaté pérpilimin t& listén se vegant®, né paraqgiten tabelare jan& l&shuar dy gabime teknike né
kolonén Nr. 15 dhe Nr. 16, andaj k&rkohet p&rmirgsimi i tyre.



REPUBLIKA E KOSOVES
Republika Kosova-Republic of Kosovo
KOMUNA E DRENASIT
Zyra e Kryetarit

0INr_46t/ol- SLLCH . dt_48. AL 2020

Paraqitja tabelare e listés sé vecant, té pronave té paluajtshme t€ Komunés s€ Drenasi-it, té
cilat planifikohen té ipen né shfrytézim afatgjaté, gjaté vitit 2021

NGASTRA KADASTRALE | SIPERFAQJA (m?) 1 ZONA KADASTRALE | DESTINIMI
PJESE E PARCELES 13200 GLLOGOC Shérbim tregtar
1 | 726/15 komercial,
ndértimore
PJESE E PARCELES 4 26104 KOMORAN Shérbim tregtar
2 /111 komercial,
ndértimore
00438/4 2559 GLLOBAR Shérbim tregtar
3 komercial,
ndértimore
00438/5 1838 GLLOBAR Shérbim tregtar
4 komercial,
ndértimore
00034/0 3128 Korroticé e Epérme | Shérbim tregtar
5 komercial,
ndértimore
00878-5 4259 GLLOGOC Shérbim tregtar
6 komercial,
ndértimore
00758-1 1852 GLLOGOC Shérbim tregtar
7 komercial,
ndértimore
PIESE E PARCELES 19815 GLLOGOC Shérbim tregtar
8 | 00743/29 komercial,
"| ndértimore
PJESE E PARCELES 5188 GLLOGOC Shérbim tregtar
9 | 00414, 00430, 00436, komercial,
00435, 00434, 00433, ndértimore
00431
01981/0 3263 KOMORAN Shérbim tregtar
10 komercial,
ndértimore
00244/3 1930 KOMORAN Shérbim tregtar
11 komercial,
ndértimore
00244/4 2000 KOMORAN Shérbim tregtar
12 komercial,
ndértimore
00244/5 1619 KOMORAN Shérbim tregtar
13 komercial,
ndértimore




01980/0 2003 KOMORAN Shérbim tregtar
14 komercial,
ndértimore

02652/4 3232 ARLLAT Shérbim tregtar
15 komercial,
ndértimore

Pjesé e parcelés 21241 Polluzhé Shérbim tregtar
16 | 144/0 komercial,
ndértimore

Pjesé e parcelés 27063 Cikatové e Re Shérbim tregtar
17 | 140/1 komercial,
ndértimore

Pjesé e parcelés 2044 Gllogoc Shérbim tregtar
18 | 768/2 komercial,
ndértimore

Pjesé e parcelés 2500 Gllogoc Shérbim tregtar
19 | 767/2 komercial,
ndértimore

Pjesé e parcelés 1639 Gllogoc Shérbim tregtar
20 | 767/5 komercial,
ndértimore

Pjesé e parcelés 57947 Gllogoc Shérbim tregtar
21| 726/17 komercial,
ndértimore

1/8 1000 Komoran Shérbim tregtar
22 komercial,
ndértimore

231 1/13 1110 Komoran Shérbim tregtar
komercial,
ndértimore

Drenas, 18 dhjetor 2020
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Repubiika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Komuna/Opstina/Municipality Drenas {Gllogoc)

Zyra e Kryetarit
1 Nre 3O -5%0 dr. /6. 17. 2020

NE bazé té nenit 11,12 dhe 40 t& ligjit pér vetéqeverisje lokale nr.031/L-040 , nenit 72 pika 72.1
nén (h} té Statutit t& Komunés sé Drenasit, Ligjit 07/L-006 pér Parandalimin dhe luftimin e
Pandemisé COVID-19, Rregullorés nr. 12.030-19516 pér Taksa, Tarifa dhe Gjoba dhe kérkesés
se Shogatés se Transportit Publik t& udhétarve me Autobus, mé dt.10.12.2020 nr.13-070-
53683, Kryetari komunés bjené kété:

PROPOZIM-VENDIM
Pér lirim nga pagesa e peronizimit pér kompanit e transportit publik t& udhétarve me
autobus pér linjat urbano-periferike dhe ndérurbane gé shfrytzojn stacionin e autobusve né
Gllogoc, pér operim.

|
Me kété propozim Vendim, kérkohet lirimi nga pagesa e peronizimit pér kompanit e transportit
publik t& udhétarve me autobus pér linjat urbano-periferike dhe ndérurbane gé shfyrtzojn
stacionin e autobusve né Gllogoc pér operim.

Lirimi nga pagesa e peronizimit, &shté né aftatin kohor prej 6 muajsh, nga miratimi i kétij
Propozim —-Vendimi, me mundgsi vazhdimi , varésisht prej gjendjés se krijuar Pandemike nga
COVID-19.

"
P&r zbatimin e kétijé Vendimi, kujdeset Kryetari i komunés, Drejtoria pér Buxhet e Financa dhe
Drejtoria pér Shérbime Publike dhe Emergjencé.

Vi

Ky vendlm hyne né fuqu 15 dlte nga dlta e regus rlmlt dhe vlere5|m:t té ligishmérisé nga MPL-ja,
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ARSYETIM
Né bazé té kérkesés se Shoqatés se Transportit Publik t& udhétarve me Autobus g& operojn
né linjat Urbano-perfierike dhe Ndérurbane né komunén e Gliogocit, mé dt.10.12.2020 nr.13-
070-53693, Kryetari komunés me géllim té leh&tsimin té kryerjes se Shérbimeve pér kompanit e
Transportit Publik t&8 Udhétarve, si dhe pér shkak té zvoglimit té numrit t& udhétarve , si
rezulatat | Pandemisé COVID -19, kérko] qé té mirret parasysh té gjitha kéto véshtersi té

krijuara pér kompanit Transportit me autobus té udhétarve, dhe miratimin e kétij propozim -
Vendimi.



REPUBLIKA E KOSOVES

Komuna e Drenasit

Zyra e Kryetarit

Nr O/ to0/e/)-SS5093 Dt. 27 F2.2020

té dhéna né Raportin e Auditimit nga Zyra Kombétare e Auditimit

imete | Statusiic

Sfidate
IASULa, -




*Nga mallrat dhe shérbimet jané& paguar 13,444€ pér
shpenzime kapitale. Shpenzimet kang t€ b&jné me
kontraten ,,Rregullimi i1 sallés s& biblotekés dhe
furnizimi me inventar pér biblotek&n —Fehmi
Lladrovei™;

*Nga investimet kapitale jan€ paguar 36,406€ pér
malira dhe shérbime. Shpenzimet ishin sipas

e | rekoma

| ndimit
-Keq Klasifikimi i shpenzimeve. Kryetari duhet t& Me rastin e Ky Sfidé
..*mmm kemi paragitur te theksimi i ¢éshtjes, komuna ka | sigurojé qé jané planifikimit t& rekomandi | pér
paguar shpenzime pér paga dhe méditje né€ vler€ | ndérmarré té€ gjitha buxhetit komunal pér | m éshté i zbatimi
551,242€ nga kategorité ekonomike jo adekuate. Nga | veprimet g€ shpenz- vitin fiskal 2021, éshté | zbatuar. n e kiti
mallrat .n::w shérbimet ._m_:s paguar MN.E._ 19€, nga :m:sﬁ 8 _u_ms__u_xo_ﬁ_a béré planifikimi i rekoma
subvencionet ._.a,momm si a.rm..:mm investimet wm?.S_m né :n_.,:uoﬁ sn_o._mcao té shpenzimeve sipas ndimi
288,255 €. Kéto pagesa jané kryer nga Thesari n€ | buxhetit (apo t€ R .
bazé té vendimeve gjyqésore/pérmbarimore dhe kan€ | ridestinohen mjetet kur H.a_m.:m,\w mmmwzmﬁm\ mm:m%m
t&8 b&né me kompensimin e pagave jubilare dhe | éshté e nevojshme dhe pasi _.AEMHE 1 . in kufit
pércjellése me rastin ¢ pensionimit t&€ punonjésve. Po | e mundshme) dhe gé wmwmmo_éw ckonomike €
ashtu nga investimet kapitale jang& paguar 22,190€ pér | pagesa e regjistrimi i té shpenzimeve ka imponu
mallra dhe Shérbime. Edhe kéto pagesa jané paguar | shpenzimeve béhet né | lejuar njé gjé té tille. ar pér
nga Thesari sipas vendimeve gjygé€sore dhe kishin t& | menyré strikte sipas Pagesat dhe kategor
bénin me borxhet ndaj furnitoréve t€ ndryshem. kodeve ekonomike regjistrimi i i
*Komuna Kkishte kryer pagesa nga kategorit€ | adekuate. meumSNmBm/s ashits ekono
ekonomike jo adekuate pérmes planifikimit t& gabuar, duke u béré nd mike té
SI: R ) menyré strikte sipas shpenzi
*Nga Emp:_ﬁ: dhe shérbimet jané paguar m.rmhom per kodeve ekonomike. meve
subvencione dhe transfere. Pagesat kishin (€ bénin nga
me mbulimin e shpenzimeve (& varrimit; MET.




kontratave . Inventarizimi né& shkolla” pagesa prej
34,956€ si dhe ,,Blerja ¢ mjeteve t€ teknologjisg”
pagesa prej 1,450€. Po ashtu nga investimet kapitakle
ishin paguar 6,81 1€ pér subvencione né bujqgési. Kéto
kang ndodhur pér shkak té planifikimit t€ dobét t&
buxhetit nga ana e komunés dhe aprovimit nga MF
dhe Kuvendi 1 Republikés s& Kosovés.

B 2 | -Mangési né procedurat e rekrutimit. Kryetari  duhet  t& | Procedurat e rekrutimit | zbatuar.
Né konkursin publik & datgs 07.11.2019 pér | sigurojé se jané zbatuar | tash e tutje jané duke u
rekrutimin e nj& ,,Mésimdhénési pér arsimfillor” né | mé& perpikri kérkesat | zbatuar plotésisht pa
shkollén Bajram Curri né Nekoc, kemi identifikuar | ligiore n& proceset ¢ | pasur |Eshime t& natyrés
disa manggési: rekrutimit t& stafit, n& | sé& ngjajshme. Déshmi
#*Kandidati i cili éshté shpérblyer me kontraté, ka | ményré qé (& ket trajt- | kemidisa procedura té
arritur t& marré pikét e mjaftueshme pér t& kaluar | im 8 barabarig @ | rekrutimit.
pragun e nevojshém pér 50% vetem pasi ishte | kandidatéve dhe (&
mbivler8suar nga komisioni né testin me shkrim, deri | pranohen kandidaté
sa kundér kandidatét ishin nénvlersuar nga | meritor né bazé € i
komisioni né disa pyetje. Po ashtu i nj€jti nuk e kishte | kualifikimeve, pérvojés
pervojén e punés 1€ kérkuar me konkursin publik;dhe | ghe arritjeve né test
n__.,m prej n_o_m:_:o:_”o.am t&¢ komisionit «_oﬂom:ﬁm.:c.w dhe né intervists.
ishin (€ nénshkruara nga Kkryetari Kkomisionit
vlerésues,
Kjo giendje ishte pér shkak se komisioni nuk Kishte
rrespektuar kérkesat ligjore dhe kriteret e konkursit
publik si dhe nuk kishte vler&suar drejié té gjithé
kandidatet pjesémarrés né kété konkurs. Ndérlidhur
me céshtjen e vlersimit t& testit me shkrim,
komisioni viérsues &shté arsyctua se né disa raste ka
kandidat t& cilét jané stimuluar me q€llim €
motivimit dhe dhénies s& mundésisé sé€ intervistimit. _
A 1 | -Dobési né procesin e planifikimit té prokurimit. Kryetari  dubet  t& | Zyra e Prokurimit ka Pjesérisht i
Komuna gjaté vitit 2019, ka zhvilluar tri procedura té | sigurojé g€  njésité | dérguar planin preliminar | zbatuar.
prokurimit _pér natyrén e njéjt¢ & furnizimit | kérkuese parashikojng | né ZKA, dhe pastaj t&




»~Furnizim ushgim dhe pije pér nevojat ¢ QEAB
Ardhméria”. Si rezultat jan€ lidhur tri kontrata me
vleré totale prej 26,060 €. Ndérsa pér két€ t&
prokurimit komuna ka paraparé né€ planifikimin e
prokurimit njé€ aktivitet pér vitin 2019 né vleré prej
10,000€.

Kjo gjendje ishte pér shkak t€ planifikimeve joté
sakta t€ njésisé kérkuese né& kontratén e par€ e cila
ishte lidhur pér nj& periudhé& tre mujore. Si rezultat,
komuna ishte detyruar t€ nénshkruante aneks kontraté
sipas procedurés s negociuar pa publikim (&
njoftimit pér kontraté, tutje kontrata e tretd ishte
lidhur pér t€ mbuluar nevojat e qerdhes pér

furnizimet me ushgim dhe pije pér njé periudhé njé

viecare.

ng menyré mé t€ sakté
nevojat pér furnizime
vjetore dhe n& bashkp-
unim me departamentin
e prokurimit t€ b&jné
nj¢  planifikim &

prekurimit duke
zbatuar kérkesat ligj-
ore.

njésité kérkuese pérmes
emailit, ku kemi kérkuar
qé pér ¢do ndryshim-
plotésim apo sqarim
lidhur me planin
preliminar nga njésité
kérkuese t& i dorézojné né
Zyrén e Prokurimit para se

té dorézohet pér né AQP.

B3

-Mungesa e projektit ekzekutues.

Kemi identifikuar se né 23 kontrata pune komuna
nuk kishte hartuar projektin ekzekutues, por i kishte
zhvilluar procedurat e prokurimit duke pérgatitur
vetem paramasén dhe parallogarin€. Mungesa e
projekteve ekzekutuese kryesisht ishte tek ndértimi i
kanalizimeve, rrugéve, dhe infrastructures tjeter.
Komuna kishte kontraté me njé operator pér hartimin
e projekteve, miré po nuk ishte e kénaqur me cilésin e
projekteve t&€ marra nga operatori, prandaj procedurat
e prokurimit jang zhvilluar vetém me paramasé dhe
parallogari.

Kryetari duhet (&
siguroj€ se pér t& gjitha
aktivitetet e prokurimit
hartohen specifika dhe
kushte (& garta p&r &
siguruar ekonomic-
itetin/efikasitetin dhe
efe-ktivitetin e blerjeve
té rea-lizuara. Po ashtu,
té gjitha procedurat q&
kang (€ b&jn€ me pung
t& mos inicohen pa u
siguruar specifika &
garta sipas projektit ek-
zekutues,

Drejtorati i Infrastrukturés
Publike ka dhéné detyrat
projektuese pér disa
projekte ekzekutuese,
ndérsa disa projekte tjiera
kishin projekte
ekzekutuese dhe u
realizuan sipas projektit
ekzistues.

Pjesérisht i
zbatuar.
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A2

-Mangési né procedurat e prokurimit.
Homwzsﬂm:_.@_.0_815::Zh_m_.:.im_._.smmm/\:amw-

Kryetari  duhet  té
sigurojé  se stafi i
caktuar né  mena-

Pas marrjes sé&
rekomandimeve mga
auditorét, Zyra e

| zbatuar.

Térdec (projekt tre vjegar) i cili ka rezultuar me




kontraté prej 328,641€, bazuar né procesverbalin e
hapjes kemi evidentuar se ¢gmimi i ofertés mé & lirg
ishte 310,110€. Megjithat€, kjo ofert ishte eliminuar
pér shkaget e paragitura né ,Letren standard pér
tenderuesin e eliminuar”, e g& kishin t€ b&nin me
mungesén e dokumentacionit né tenderin né {fjalg,
mirépo sipas kérkesave ligjore (€ gjitha kéto
dokumente mund t& kérkoheshin gjaté procesit t&

xhimin ¢ procedurave
t€ prokurimit jané€ né
njohuri me kérkesat
rreguilative ligjore pér
prokurimin publik dhe
se aplikojné kontrollet
né &€ gjitha fazat e tij.

Prokurimit ka filluar
pérmesé shkresave
standarde {Formularit
B47) duke u kérkuar
sgarime me plot&simin e
dokumenteve OE,si psh né
projektet mé poshté:
1.Furnizimin e fermerve

vlerésimit pérmes sqarimit t& tenderéve ose nuk ishin me centrifugé mekanike 1!
kérkuar fare né njoftimin pér kontraté/dosjen e pér bietari,
tenderit. 2.Furnizimi me materjal
Kjo gjendje isht pér shkak t& mungesés s& njohurive :._m_m:._w En.:o:mm nga
lidhur me kérkesat ligjore pér ekzaminimin, <:._._mm_.no<_a-p.m~.umq
vlerésimin dhe krahasimin e tenderve. mmw”o_._s.m Arsimir,
3.Renovimi dhe
mirémbajtja e objektit té
SHZSH-sé né Gllobar,
4.Blerja e kentenjerve dhe
shportave pér mbeturina-
faza e dyté.
A3 | -Pagesé pér puné té pakryera. Kryetari  duhet (€ | Tek kontrata ,,Ndértimi i | zbatuar.
Te kontrata ¢ dt. 27.12.2019 pér ,Ndértimin ¢ | sigurojé se menaxheret | kolektorve pér
kolektoréve pér grumbullimin e ujrave t€zeza né | e kontratav dhe organi | grumbullimin e ujrave té
Komunén e Drenasit “ LOT 1 n& vleré 229,120€, | mbikéqyrés aplikojng | zeza né Komunén e
kemi vérejtur se vetém 3 dité pas nénshkrimit 1€ | kontrolle efektive né | Drenasit” LOT-1 éshté
kontratés (30.12.2019) ishte realizuar pagesa prej | menaxhimin e kontrat- | realizuar projekti sipas
132,090€ (57% e vlerés sé kontratés) pér furnizimin e | ave dhe pranimin e | planifikimit dhe &shté /111

gypave sipas pozicioneve 6.1:6.1.1;6.1.2 dhe 6.1.3.-

sipas raportit t€ menaxherit t&€ kontrat€s dhe organit
mbikéqyrés kishte ndodhur vetém furnizimi i gypave
por jo edhe montimi ashtu si¢ parashihet né
pozicionin 6.1 (€ paramas€s . Mirépo, bazuar né
deshmité e siguruara {foto t€ gypave dhe deklaratén ¢
OP) kemi vértetuar se nuk kishte ndodhur as

furniz-imeve  /punéve
si dhe pa-gesat bghen
vetém pér fu-
rnizimet/punét e

realizua-ra.

béré pranimi teknik.




furnizimi.

Sipas zyrtaréve té komunés, pagesa ishte realizuar
pér t€ mos lejuar q& mjetet t€ shkonin né suficit.
Duhet theksuar se gjaté kohé&s sa ishim né auditim
(fillimi i korrikut 2020) ky projekt ishte né process t&
pranimit teknik.

A 4 | -Tejkalimipozicionevetékontratéspublikekornizé. | Kryetari  duhet (€ | Pas marrjés sé | zbatuar

Tekontratapublikekornizépér ~Mirémbajtjen e | sigurojé & kontratat e | rekomandimeve mga
ndrigiimitpublik” prej 43,333€ kemiverifikvar se né 4 | nénshkruara t¢ | auditorét Zyrae
pozicionekishtetejkalimmbi 30% e | pérmbajné ¢mimet e sa- | Prokurimit, ka filluar té
lejuartésasivetékontraktuara, kta dhe devijimet e | pérdoré shablionine
kjonukkandikuarnétejkalimin e vleréstotale indicative | lejuara si dhe & kérkojé | kontratés kornizé duke e
tékontratés. Poashtu, | nga zyrtarét pérgjegjés | specifikuar né kontraté se
tekjokontraténukéshtépérdorurshablloni i | q¢ mos t & tejkalohen | leiohet devijimi +/-30% si
kontratéskornizésipasdosjes se | devijimet pértej | Né kéto raste: .
tenderitpérkontratatkornizédhenuk e kaspecifikuar se | limiteve & devijimit (¢ | 1-Furnizimi me materjal Hi
lejohetdevijimi +/-30%. pércaktuara me kontrat- umn_mmo.m:x .n_:m U_n_w_&w
Kjogjendjeishtepérshkakténeglizhencéssézyrésséprok | én publike kornizé. um_.._:m:ﬁ:nz.u:ﬁ Arsimore-
urimitgjatémenaxhimit me procedurat e projekt tre vieqar, ]
prokurimitdhehartimittékontratave. 2.Grumbullimi, transporti

dhe asgjesimi i

mbeturinave medicinale

nga shérbimet

shéndetésore,

3.Mirémbaijtja e rrugéve

gjaté dimrit.

B 4 | -Vonesa né realizimin e furnizimeve/punéve. Kryetari  dubet & Pjesérisht i

NE tri pagesa kemi hasur né€ vonesa né liferimin e | sigurojé kontrolle zbatushem
furnizimeve si dhe nuk jan€ aplikuar ndéshkime/ | shtes€ € monitorimit

penale t€ pércaktuara ng kontratg, si:

*Te pagesa né vleré 10,800€ pér kontratén ,,Furnizim
me dru  zjarri (bungu&qarri) pér nevojal e
institucioneve arsimore dhe shéndetésore Drenas”,
vonesat né dorézimin e furnizimeve & druve ishin

ng& ményré qé€ 1€ gjitha
furnizimet dhe punét t&
pranchen sipas kushte-
ve t& kontraktuara, dhe

neé rastel e pa




nga 46 deri 62 dit€, vonesat ishin pé€r shkak té€ pa
pérgjegjéshmerisé sé OE;

*Te pagesa né vleré 7,561€ pér kontraten ,,Furnizim
me materjal shpenzues mjekésor dhe ampula”,
vonesat ishin 10 dit€, vonesat ishin pérshkak €
menaxhimit jo adeku-at t€ kerkesave pér furnizime,
dhe

*Te pagesa né vleré 2,712€ pér kontratén ,,Furnizim
me artikuj-material elektrik, veglari dhe llage, artikujt
e sanitaris€ dhe artikuj bujgésoré”, vonesat ishin 16
dit¢ mbi afatin e pé€rcaktuar 3 ditor t€ kontratés,
vonesat ishin pér shkak &€ menaxhimit jo adekuat t&
kérkesave pér furnizime.

Vonesa né realizim kemi identifikvar edhe né dy
kontrata t€ pung&s. Vonesat ishin raportuvar nga
menaxheret e kontratave dhe nuk ishin (€ arsyetuara,
mir€po nuk ishin aplikuar penale/ndéshkime pér kéto
vonesa, si:

*Te kontrata ,,Ndértimi i depove pér 1€ndE djegése né
shkolla™ prej 44,918€, vonesat ishin 40 dité; dhe

*Te kontrata ,,Rrethojat e fushave sportive pér
shkolla” prej 57,351€, vonesat ishin 44 dilé.

justifikuara t& vonesave
nég liferim & ma-
llitfkryerje t& punéve, &
aplikohen ndéshkimet ¢
pércaktuara me
kontraté.




9 B 5 | -Shpenzime té larta procedurale té pagesave t€¢ | Kryetari  duhet (& | Gjat& vitit g& shkojé kemi | Pjesérisht Caktimi i
ekzeku -tuara sipas vendimeve gjyqésore. | siguroj&  bashkpunim | mbajtur takime me ZKA- | zbatueshem. | kufijve
Ne kemi identifikuar se Thesari kishte ekzekutuar né | me MF - ashtu g€ | n& MFT, dhe Asociacionin buxhetor
bazé (& vendimeve gjygésore pagesa né vlerd | obligimet gé dalin nga | € Komunave, ku kemi nga MFT-
600,322€. Kjo formé e pagesave, pérveq ndikimit ng | marréveshja kolektive | kérkuar qé pér kontratat ja éshté
kegklasifikimin e shpenzimeve (gé éshté trajtuar tek | té planifikohen | kolektive t& merret niveli sfida pér
opinjoni i auditimit) , ka ndikuar edhe né rritjen e | /buxhetohen dhe | gendror, dhe pér kété t'a
shpenzimeve, ngase  borxhi  kryesor  ndaj | paguhen né kohén e | Presim veprime konkrete zbatuar
pretenducsve ishte 416,618€, ndérsa shpenzimet | duhur nga kategoria e | N2 niveli gendror. kete
procedural (& pgrmbarimit ishin 183,704€. pa-gave dhe méditjeve. | N€ vitin 2020, pagesat e rekoman
Pagesat kishin t& bé&jné kryesisht me detyrimet ¢ dala | Gjithashtu obligimet t& ummm.,\m_c_u__mﬂm &..m dim.
nga marréveshja kolektive pér kompensimin e tri | paguhen brenda afateve | PErciellse po realizohen
pagave jubilare dhe tri pagave pérciellése me rastin ¢ | kohore & parapara | PErmes listés s& pagave, si
pensionimit t€ punonjésve, borxhe t€ pa paguara ndaj | ligjore sipas LMFPP. Qmmwg_ éshté aktvendimi i
furnitorve si dhe pér ¢éshtje t€ problemeve pronésore. mmﬁmm 8.07.2020.

Arsyet e pagesave (€ tilla vijné si rezultat i
planifikimit t& dobét dhe mungesés s€ buxhetit nga
programet pérkatése pér kéto raste.

10 | A5 | -Ndryshime né pozicionet e Lkontratave pa | Kryetari  duhet & | zbatueshem.
aprovimin paraprak t&¢ ZKA-sé. sigurojé se ¢cdo
Gjaté testimit & pagesave ne kemi identifikuar 14 | ndryshim né kushtet e
kontrata né (€ cilat Kishte pasur devijime apo | kontratés para ose gjaté
ndryshime t& sasive t€ realizuara népér disa | periudhés s€ zbatimit
pozicione, duke rritur /zvogluar sasiné e kontraktuar, | do & béhet vetém pas |
apo né disa raste duke mos realizuar fare pozicionet e | njoftimit & zyrés sg | DrejtoratiiInfrastrukturés
kontraktuara, por pa rritur ¢mimin total t€ kontrat€s. | prokurimit dhe marrjes Publike ka aplikuar k&té
Pér kéto ndryshime nuk ishin marré aprovimet e | sé aprovimit nga zyra e | @Provim né projektet:
nevojshme nga zyra e prokurimit dhe nga ZKA ashtu | prokurimit dhe ZKA | 1-Kanalizimii ujérave t&

konform zeza né Fshatin Terstenik | Il

si¢ kérkohet me nenet 61.22 dhe 61.23 t€ RrUOPP.

procedurave




Prej tyre, duhet theksuar ndryshimet realizimin e
pozicioneve né tri kontrata:

*Te kontrata ,Infrastrukiura né fshatin Abri e
Epérme dhe Térdec” me vleré 48,498€, ndryshimet
ishin t& shprehura né pozicionet e punimit t€ tubave
atmosferike t&€ cilat nuk ishin punuar sipas kontratés,
pérkatésisht t& segmenti i par€ nuk jané gypat fi 600
dhe fi 400 t& cilit ishin t€ kontraktuar, por jané
vendosur gypa fi 315 g€ nuk ishin fara t€ kontraktuar
(ky pozicion i shtuar nuk ka kaluar népér procedura
t€¢ prokurimit), po ashtu edhe né dy segmented tjera
né vend gypave fi 800, fi 600 jané vendosur gypa fi
400. Kéto ndryshime nuk jan€ pranuar nga menaxheri
i kontratés dhe organi mbikéqyrés dhe nuk jané
paguar si pozicione, ndonse pranimi teknik €shté béré
me ké&to ndryshime. Po ashtu duhet theksuar se
¢mimet e kontraktuara pér gypat dhe disa pozicione
tjera ishin jo normalisht t& uléta (gypi fi 800 ishte
kontraktuar 10 cent, gypi fi 600 dhe fi 400 ishin
kontraktuar vetem | cent);

*Te kontrata ,,kanalizimi i ujrave t€ zeza né fshatrat
Baicg, Krajkové, ShtuticEé dhe Verbovc” né vierg
74,601 €, pérveg rritjes dhe zvoglimit t€ sasive né
disa pozicione, ishte shtuar njé pozicion prej 760€ (pa
procedure t& vecanté (€ prokurimit) i cili nuk ishte
fare né paramasen e kontraktuar;

*Ndryshim t& sasive ng€ disa pozicione kemi
identifikuar edhe te kontrata ,,Asfaltimin e rrugéve (&
fshatrat Poklek i ri, Poklek i vjetér , Vasilevé
Korroticg e poshtme dhe e Eperme, Zabel i poshtém
dhe 1 Epérm” né vleré 81,300 €. Duhet theksuar se né
t€ gjitha segmentet e rrugéve @& jané paraparé (€
asfaltohen me két€ kontraté, pozicionet ¢é kané (&

t& parapars
dhe rregullat
prokurimit.

me ligjin

c

dhe Il

2.Kanalizimi i ujérave t&
zeza Dobroshec-Qikatové
e Vjatér,

3.Kanalizimi i ujérave té
zeza Gllanasellé dhe
Godanc, ,
4.Rregullimi i ndrigimit
publik né Komunén e
Drenasit,

5.Kanalizimi i ujérave té
zeza né Fshatin Nekoc dhe
Kizhnareké,

6.Lot-2 Ndértimi i
kolektoréve té ujérave té
zeza né Terstenik, Verbovc
dhe Shtuticg,

7.Ndértimi i urave dhe
tombinave dhe murit
mbrojtés,

8.Asfaltimi i rrugéve
n8.Asfaltimi i rrugéve né
Fshatin Poklek i ri -Poklek i
Vieter, Vasilevé, Sankoc,
Fushticé e Ulét, Fushticé e
Eperme, Zabelii Ulet,
Zabel i Eperm dhe
Kaorroticé e Eperme.




béjné me punét e dhevt jané€ kontraktuar ¢mime jo
normalisht t€ uléta dhe zyra e prokurimit nuk e kishte
trajtuar sipas ,,Rregullave pér tenderét jo normalisht
t& ulét” gjaté procedurave t& vlerésimit (€ tenderéve.
Nevoja pér ndryshime kishte ardhur pérshkak t& disa
arsyeve si: mungesé€s s€ projekleve ekzekutive,
problemeve pronésore, specifikave (€ punéve,
konfiguracionit t& terenit ku realizohen punimet si
dhe pér t’i béré projektet mé funksionale. Ndé&rsa mos
aprovimi i kétyre ndryshimeve ka ndodhur pér shkak
se menaxheret ¢ projektev nuk ishin né njohuri pér
kérkesat ligjore t€ prokurimit publik lidhur me
ndryshimin e kontratave.

11

B6

-Mangési né regjistrin kontabel t€ pasurive.

*Neni 6.3 1 Rregullores pér 02/2013 pér menaxhimin
e pasurive jo financiare kérkon g€ pasuria kapitale
duhet t&€ regjistrohet né¢ SIMFK, ndérsa pasuria jo
kapitale dhe stoqet duhet t& regjistrohet né sistemin
E-pasuria. NE& tri raste, pagesat pér blerjen e pasurive
kapitale dhe jo kapitale né vleré 48,197€ nuk ishin
regjistruar né& regjistrin e pasurive brenda vitit 2019
(prej tyre njé pagesé me vleré 11,791€ e cila &shté
regjistruar né SIMFK, né€ vitin 2020 dhe 2 pagesa
prej 36,406€ nuk ishte regjistruar né e-pas)

*Te projekti pér ,,Rregullimin e garazhave pér mjetet
e shérbimit € zjarrfik€sve” kemi evidentuar se
regjistrimi i pasuris€ ishte béré gabim, ngase
regjistrimi ishte b&ré sipas pagesave totale q& ishin
béré prej 45,991€, ndérsa ésht€ dashur 1€ regjistrohe]j
sipas vlerés sé& punéve (& kryear prej 47,3 [6€.
*Komuna ka kryer procesin e inventarizimit t&
pasurive jo financiare, mirépo nuk &shté béré

krahasimi i gjendjes sé& inventarizuar me gjendjen né

Kryetari  duhet &
sigurohet se t& gjitha
pasuritt e komunés
jang€ identifikuar dhe
regjistruar sakté né re-
gjistrat  pérkatés (&
pasurive komunale. Po
ashtu duhet siguruar se
ésht€ béré krahasimi i
giendjes s
inventarizimit me
gjendjen né regjistrat e
pa- surive jo financiare
dhe né PFV
shpalosen informatat e
sakta rreth pasurive.

Né SIMFK-té gjitha
pasurité jané identifikuar
sakté dhe jan& marré
masat e duhura, kurse né
e-pasuri ende nuk kemi
mundur t& evidentojm njé
giendje t& sakté,mirépo
jané marré masat e
duhura ne até drejtim, pér
arsye se sistemi e-pasuria
ka pasur ndryshime dhe
ka ngecje nga agjencia
pérkatése,

Pjesérisht i
zbhatuar.

Né
Sistemin
e-pasuri,
sfidat
jané nga
jashté
(agjencio
ni
kompete
nt) i cili
s’pomun
dett'a
funksion
alizgjé
sistemin.




regjistrat e pasurive jo financiare ashtu si¢ kérkohet
me nenin 19.4.3 € Rregullores 02/2013.
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-Inkasim i ulét i llogarive té arkétueshme.

Pér kunder trendit t& zvoglimit t&€ llogarive (&
arkétueshme né& krahasim me vitin e kaluar, edhe
gjaté vitit 2019 nuk kishte menaxhim efektiv né

mbledhjen e tyre. Pérkundér vérejtjeve ndaj
tatimpaguesve mbi 1000€, pezullimin né disa
shérbime komunale si dhe marréveshjeve (&

nénshkruara mes tatim paguesve dhe komunés pér
shlyerjen e borxheve me késte, prapé ka nj& numér (&
konsideruesh&ém € borxheve, pér arkétimin e &
cilave nevojiten veprime shtesg,

*Nga 27 mostra € testoara né vlerg 403,132€ tek
taksat né biznese, kemi konsidervar q¢ shumica jané
borxhe t& vjetra, disa pér biznese jo aktive, dhe kishte
menaxhim (€ dobét (& programit t€ taksave ndér vite.
Komuna ende nuk ka aktivizuar softuerin e ri pér
menaxhimin e t€ hyrave/llogarive & arkétueshme té
taksave né biznes. Llogarit ¢ menaxhuara né Exel,
dhe 1€ dh&nat e prezantuara nuk japin siguri pér
saktésiné dhe plotésing e tyre.

TE gjeturat ¢ mésipé€rme jané€ shfaqur pér shkak se
komuna nuk kishte ndérmarré t€ gjitha veprimet e
mundshme dhe t€ mjaftueshme pér inkasimin ¢ t&
hyrave nga borxhet e paragitura né llogarité e
arkétueshme.

Kryetari  duhet &
sigurojé efikasitet mé (8
lart¢ né arkétimin e
llogarive té ark-
&tueshme. Hartimi dhe
aplikimi i programeve
dhe procedurave t&
qarta pér ményrén e
menaxhimit dhe
ark&timit & tyre, do (&
ndihmonte n& ket
drejtim

Hapi 1.Rekomandimet pér
llogarit e ark&tueshme
dhe pér kété periudhg,
mbesin pjesérisht té
zbhatuara. P&r zbatimin e
kétyre rekomandimeve né
vazhdimési mbesin hapat
e ndérmarré si vijon:
-Pezullim i shérbimeve
komunale pér
tatimpagues & kané
borxhe nga tpr mbi 10€,
-Dérgimi i vérejtjeve pér
borxhet me lartési mbi
1,000£,

-Lidhja e marréveshjeve
pér pagesén e borxhit me
késte prej 12 vetave,
-Verifikimi, paraprakisht i
pronave gé jané tatimuar
dhe asnjéheré nuk éshté
béré pagesa e kétij tatimi,
ku né disa prej kétyre
rasteve, na kané dalur si
prona té dyfishuara, dhe
mu pér kété ka reflektuar
edhe té& shuma e borxheve
nga TPR-ja.

Hapi 2. Lidhur me
arkétimin e borxheve té
vjetra té Taksa Komunale:
-Jané duke u zbatuar

Pjesérisht i
zbatuar,

Sfidé pér
realizimi
ne
kétyre
veprimev
e edhe
métutje
do té
mbetet
pandemi
a Covid-
19.




marréveshjet e lidhura
paraprakisht né mesé té
Komunés dhe OE,pér
kryerjen e pagesave. P&r
kété periudhé té vitit fiskal
2020, llogarité e
arkétueshme jané
zvogluar pérvlerén
94,575.00€,

-Sa i pérket borxheve té
bizneseve tjera jemi né
pérgatitjen e léndve.
-Tani DZHE, ka aktivizuar
softuerin e ri pér
menaxhimin e té
hyrave/llogarive t&
arkétueshme té taksave
né biznes, dhe &shté duke
pérfunduar bartja e té
dhé&nave nga kartelat e
programit té vjetér né
program té ri, i cili
program ofron sktési dhe
korrektési.
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-Mbivlerésim i detyrimeve kontigjente.

Gjaté testimit t& detyrimeve kontigjente, ne kemi
vErejtur q& vlera 34,167€ ishte pérfshiré dy heré né
listen e detyrimeve kontigjente duke i mbivlerésuar
ato. )

Kjo kishte ndodhur si rezultat i komunikimit jo (&
mir€ ndérmjet zyrés s€ financave dhe zyrés ligjore.

Kryetari  duhet (&
sigurohet  se  zyra
ligiore dhe e financave
bashkéveprojné né
ményré sistematike pér
t€ siguruar shpalosje t&
plota dhe t€ sakta té
detyrimeve kontigjente.

Veprimet e planifikuara né
drejtim té zbatimit t&
rekomandimit nga ana e
Auditorit jané paraparé té
ndérmerren gjaté tre
mujorit té fundit t& vitit
2020, periudhé kjo kur
edhe kérkohen kéto shifra
pér té cilat &shié paraparé
vigjilencg, kontrollé dhe

Tani pér tani
pjesérisht i
zbatuar (jemi
né vazhdimési
né komunikim
me
Avokaturén
Shtetérore
lidhur me
pérditésimin e

i




diskutime mé té

kétyre té

hollésishme paraprazke me | dhénave},
zyrtarét kompetent né ndérsa
kété drejtim n& menyré gé | zbatimi i ploté
té dhénat e ofruare té i tij pritet té
jené sa mé té sakta dhe pa | realizohet
mangési eventuale gé gjaté tre
mund té paragiten. mujorit té
fundit té vitit
2020.

14 | A7 | -Mos kompletimi i NJAB-s&. : Kryetari duhet té& | Me Planin Strategjik t& Pjesérisht i Mas
Neni 5.1.1 i Rregullores 01/2019 pér themelimin e | sigurojé se pér pozitat e | NJAB-s& pér vitin 2021- zbatuar. aprovimi
Njésisé s& Auditimit t& Brendshém pércakton q& ¢do | kérkuara do t& bghen | 2023, té aprovuar me dt. ivendeve
subjekti i sektorit publik me buxhet mbi 7 milion€ | planifikimet buxhetore | 08.12.2020, nga NJAB-i té lira té
duhet t& keté s& paku tre auditoré. NJAB né | me koh& dhe se Njésia | &shté kérkuar shtimii punés
Komunén e Gllogocit pérbéhet nga drejtori dhe njé | e Auditimit (€ Bre- | numrit 1& auditoréve né nga MAP,
anétar. ndshém do t& | vitin 2021, dhe éshté kufizimi i
*Mos kompletimi i NJAB me staf t& mjaftueshém, | plotésohet me staf t& | planifikuar me planin e stafit dhe
mund t¢ ndikojé qé auditimi i brendshém mos & | mjaftueshém sipas | personelit pérvitin 2021.. buxhetit.

mbulojé t& gjitha fushat me rrezik, dhe i
pamundé&soj menaxhmentit marrjen e veprimeve me
kohé pér parandalim-in e gabimeve t€ mundshme.

rregullores né fugi.




